
Р Е Ш Е Н И Е
Чемодуровского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан

с.

О

Чемодурово №111 от «17» мая 2024 года

внесении изменении в решение 
Чемодуровского Совета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 15.12.2023 года 
№96 «О бюджете Чемодуровского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год 
и н|а плановый период 2025 и 2026 годов»

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета за счет: 
среЬств, выделенных из резервного фонда Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района в целях оказания мер социальной поддержки 
должностным лицам органов местного самоуправления согласно распоряжению 
Исголнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 24.01.2024 г. 
№29, за счет иных МБТ РТ на поощрение руководителей и секретарей сельских 
поселений согласно РКМ РТ от 02.04.2024 №727-р, свободного остатка собственных 
средств на премирование секретарей по итогам работы за I квартал 2024 года 
(согласовано с Раисом РТ 18.03.2024 №12561-МР), в связи с распределением средств 
на реализацию федерального проекта "Благоустройство сельских территорий", из 
бюджета Азнакаевского муниципального района на покрытие временного кассового 
разрыва;

свободного остатка собственных средств на 01.01.2024 г

Чемодуровского Совета сельского поселения решил: ,

Внести в решение Чемодуровского Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района от 15.12.2023 года №96 «О бюджете Чемодуровского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 20)24 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «6 367,5» заменить цифрами «7 401,1»; 1
б) в пункте 2 цифры «6 367,5» заменить цифрами «7 474,9»;
в) в пункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «73,8»;
2) в статье 5 пункта 2 цифры «677,4» заменить цифрами «747,4»;
3) таблицу 1 в приложении 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1
Источники

пинансирования дефицита бюджета Чемодуровского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год



(тыс. рублей)
Код показателя Наименование показателя Сумма

01 0 0  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 73,8

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 73,8

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -7  401,1

0 1 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета -7  401,1

0 1 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета -7 4 0 1 ,1

0 1 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений - 7  401,1

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 7 474,9

0 1 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 7 474,9

0 1 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 7 474,9

0 1 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 7 474,9

4) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:
Таблицу

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Чемодуровского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

на 2024 год

Наименование Код дохода Сумма

HAJ ОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 6  215,0
Н А ! ОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 0 1  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 19,0
Нале г на доходы физических лиц 1 0 1  0 2 0 0 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0 19,0
HAJ] ОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 106 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 6  196,0
Нале г на имущество физических лиц 106 0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 1 0 69,0
Земе льный налог 106 06000 0 0  0 0 0 0  1 1 0 6  127,0
БЕЗ!ВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 1 &6 Д
Безв<
бюд>

ззмездные поступления от других бюджетов 
сетной системы Российской Федерации 2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 i k , i

Субс
Феде

идии бюджетам бюджетной системы Российской 
рации (межбюджетные субсидии) 202 20000 00 0000 150 7^8,9

Субс
комп

идии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
лексного развития сельских территорий 202 25576 10 0000 150 798,9

Субв
Феде

енции бюджетам бюджетной системы Российской 
рации 202 30000 00 0000 150 11)2,5

Субв
осуш
мест]
горо;

енции бюджетам сельских поселений на 
ествление первичного воинского учета органами 
юго самоуправления поселений, муниципальных и 
[ских округов 202 35118 10 0000 150 152,5

Ины< : межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 234,6



Наименование Код дохода Сумма

I
с
F
с

Лежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
ельских поселений для компенсации дополнительных 
асходов, возникших в результате решений, принятых 
рганами власти другого уровня 202 49999 10 0000 150

I
1

j
234,6

Е1СЕГО ДОХОДОВ 7401,1

5 ) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Ведомственная структура 
расходов бюджета Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 
_____________________________________________________ _____ ________________  (тыс. рублей)

Наименование
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР Сумма
1

И л
сел
му*
Тат

толнительный комитет Чемодуровского 
ьского поселения Азнакаевского 
шципального района Республики 
арстан 125

I
j

7 474,9
0(5 цегосударственные вопросы 125 0 1 1 336,5
Фу
лиг
муг

акционирование высшего должностного 
[а субъекта Российской Федерации и 
шципального образования 125 0 1 0 2

I

618,9
Herфограммные направления расходов 125 0 1 0 2 99 0 00 0000 0 618,9
Глаtea муниципального образования 125 0 1 0 2 99 0 00 0203 0 618,9
Рас
обе
гос
о р |
opij
вне

ходы на выплаты персоналу в целях 
спечения выполнения функций 
ударственными (муниципальными) 
анами, казенными учреждениями, 
анами управления государственными 
бюджетными фондами 125 0 1 0 2 99 0 00 0203 0 1 0 0 6l8 ,9

Фу
Рос
исп
вла
мес

нкционирование Правительства 
сийской Федерации, высших 
олнительных органов государственной 
:ти субъектов Российской Федерации, 
гных администраций 125 0 1 04

1

636,5
Herтрограммные направления расходов 125 0 1 04 99 0 00 0000 0 6^6,5
Цеггтральный аппарат 125 0 1 04 99 0 00 0204 0 636,5
Рас
обе
гос
орг
орг
вне

коды на выплаты персоналу в целях 
спечения выполнения функций 
ударственными (муниципальными) 
анами, казенными учреждениями, 
анами управления государственными 
бюджетными фондами 125 0 1 04 99 0 00 0204 0 1 0 0

j

i
462,7

Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
у царственных (муниципальных) нужд 125 0 1 04 99 0 00 0204 0 2 0 0 171,8

Ишje  бюджетные ассигнования 125 01 04 99 0 00 0204 0 800 1 2 , 0

Рез е эвные фонды 125 0 1 11 54,0
Herгрограммные направления расходов 125 0 1 11 99 0 00 0000 0 - 54,0
Рез
Чел-
Азг-

ервный фонд Исполнительного комитета 
1C дуровского сельского поселения 
[акаевского муниципального района 125 0 1 11 99 0 00 0741 1 54,0



IjiHIDie бюджетные ассигнования 125 01 11 99 0 00 0741 1 800 54,0

Дрэ/гие общегосударственные вопросы 125 01 13 27,1
Herгрограммные направления расходов 125 01 13 99 0 00 0000 0 27,1
t n j
зем

1ата налога на имущество организаций и 
ельного налога 125 01 13 99 0 00 0295 0 7,7

Йшле бюджетные ассигнования 125 01 13 99 0 00 0295 0 800 7,7
Еы полнение других обязательств государства 125 01 13 99 0 00 9203 0 9,7
3 ik
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9203 0 200 7,3

Ин1ле бюджетные ассигнования 125 01 13 99 0 00 9203 0 800 2,4
Сгр>ахование муниципальных служащих 125 01 13 99 0 00 9241 0 1,6
Зс.К 
ГС с

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,6

Дне;пансеризация муниципальных служащих 125 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9708 0 200 ! 8,1

Нагщональная оборона 125 02 152,5
Mb билизационная и вневойсковая подготовка 125 02 03 152,5
Herгрограммные направления расходов 125 02 03 99 0 00 0000 0 152,5
Ос)
орг
пое
бю;

лцествление первичного воинского учета 
анами местного самоуправления 
елений за счет средств федерального 
гжета 125 02 03 99 001 5118 0 152,5

Рас:
обе
гос
орг
орг
вне

ходы на выплаты персоналу в целях 
спечения выполнения функций 
ударственными (муниципальными) 
анами, казенными учреждениями, 
анами управления государственными 
эюджетными фондами 125 02 03 99 0 01 5118 0 100 141,2

Зак
гос

/пка товаров, работ и услуг для 
'дарственных (муниципальных) нужд 125 02 03 99 0 01  5118 0 200 11,3

HaL иональная экономика 125 04 97,5
Boxщое хозяйство 125 04 06 24,0
Her[рограммные направления расходов 125 04 06 99 0 00 0000 0 24,0
Рас
соо

ходы на содержание гидротехнических 
: ужений 125 04 06 99 0 00 9043 0 24,0

Зак
ГОС’

упка товаров, работ и услуг для 
/царственных (муниципальных) нужд 125 04 06 99 0 00 9043 0 200 24,0

Др>
ЭКО

тие вопросы в области национальной 
нрмики 125 04 12 73,5

Му]
"По
дви
рай

нлципальная целевая программа 
вышение безопасности дорожного 
жения в Азнакаевском муниципальном 
оне" 125 04 12 79 000 0000 0 73,5

Сол
хоз,

е эжание и управление дорожным
№ CTBOM 125 04 12 79 000 0315 0 73,5

Зак’
ГОС'

/г  ка товаров, работ и услуг для 
^дарственных (муниципальных) нужд 125 04 12 79 000 0315 0 200 73,5

Жи.пищно-коммунальное хозяйство 125 05 1 068,5
Бла гоустройство 125 05 03 1 068,5
Peaj
"Ра:
per)

газация государственной программы 
!витие сельского хозяйства и 
/лирование рынков сельскохозяйственной 128 05 03 14 0 00 0000 0 798,9



про
PdCI

цукции, сырья и продовольствия в 
1ублике Татарстан"

Фгд еральные (региональные) проекты 128 05 03 14 2 00 0000 0 798,9
PtTI
сель

юнальный проект "Благоустройство 
>ских территорий" 128 05 03 14 2 10 0000 0 798,9

Paai
с е р

ш зация мероприятий по благоустройству 
>ских территорий 128 05 03 14 2 10 L576 4 798,9

Заю
ГОС)

дж а товаров, работ и услуг для 
'дарственных (муниципальных) нужд 128 05 03 14 2 10L576 4 2 0 0 798,9

Неп рограммные направления расходов 125 05 03 99 0 00 0000 0 269,6
Ули чное освещение 125 05 03 99 0 00 7801 0 143,0
Зак}
госу

/пка товаров, работ и услуг для 
'дарственных (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7801 0 2 0 0 143,0

Содержание кладбищ 125 05 03 99 0 00 7804 0 13,9
Заьз
ГОС}

/пка товаров, работ и услуг для 
'дарственных (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7804 0 2 0 0 13,9

Про
горе

чие мероприятия по благоустройству 
>дских округов и поселений 125 05 03 99 0 00 7805 0 112,7

Зак}
гос>

шка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7805 0 2 0 0 112,7

Kyi ьтура, кинематография 125 08 3 967,2
Куд ьтура 125 08 0 1 3 967,2
MyJ
кул]
рай<

шципальная программа «Развитие 
>туры в Азнакаевском муниципальном 
>не» 125 08 01 08 0  0 0  0 0 0 0  0 107,3

Под!
KOHI

ИСК)

программа «Развитие клубных,
1ертных организаций и исполнительского 
сства» 125 08 0 1 08 4 00 0000 0 107,3

РазЕ 
и ис

итие клубных, концертных организаций 
толнительского искусства 125 08 0 1 08 4 01 0000 0 107,3

Обе
куль

опечение деятельности клубов и 
.гурно-досуговых центров 125 08 0 1 08 4 01 4409 1 107,3

Зак>
госу

'тка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 08 0 1 08 4 01 4409 1 2 0 0 89,8

Инь к; бюджетные ассигнования 125 08 0 1 08 4 01 4409 1 800 17,5
Неп рограммные направления расходов 125 08 0 1 99 0 00 0000 0 3 859,9
Мея
бюд
OCyL

реш
С001

(бюджетные трансферты, передаваемые 
жетам муниципальных образований на 
цгетвление части полномочий по 
ечию вопросов местного значения в 
ветствии с заключенными соглашениями 125 08 0 1 99 0 00 2560 0

I

3 8^9,9
Мел(бюджетные трансферты 125 08 0 1 99 0 00 2560 0 500 3 859,9
Физ ическая культура и спорт 125 11 6 , 0

Мае совый спорт 125 И 0 2 6 , 0

Мун
физ!
Азн<
Респ

иципальная программа «Развитие 
в еск о й  культуры и спорта в 
акаевском муниципальном районе 
[ублики Татарстан» 125 11 0 2 8 6  0  0 0  0 0 0 0  0 6 , 0

Под
куль

программа "Развитие физической 
туры и массового спорта" 125 1 1 0 2 8 6  1 0 0  0 0 0 0  0 6 , 0

Реал
облг
Азн

изация государственной политики в 
или физической культуры и спорта в 
акаевском муниципальном районе 125 11 0 2 8 6  1 0 1  0 0 0 0  0 ' 6 , 0



Р спублики Татарстан
м
вс

гроприятия физической культуры и спорта 
)бласти массового спорта 125 И 0 2 8 6  1 01 1287 0 6 , 0

з
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 11 0 2 8 6  1 01 1287 0 2 0 0 6 , 0

М
Хс
Рс

гжбюджетные трансферты общего 
эактера бюджетам бюджетной системы 
ссийской Федерации 125 14 846,7

П]
ха

ючие межбюджетные трансферты общего 
рактера 125 14 03 846,7

Hd программные направления расходов 125 14 03 99 0 00 0000 0 846,7
М<
пе
бк
со
ко
(«с

;жбюджетные субсидии, подлежащие 
эечислению из местных бюджетов в 
джет Республики Татарстан в 
>тветствии со статьей 44 10 Бюджетного 
декса Республики Татарстан 

отрицательные» трансфертьО 125 14 03 99 0 00 2086 0 99,3
М<;жбюджетные трансферты 125 14 03 99 0 00 2086 0 500 99,3

ра
по

бсидии бюджетам муниципальных 
ионов (городских поселений; сельских 
селений) из местных бюджетов 125 14 03 99 0 00 2580 0 747,4

М<; «бюджетные трансферты 125 14 03 99 0 00 2580 0 500 747,4
Всего расходов 7 474,9

6) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2024 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 0 1 1 336,5
Функ
субъе
муни

ционирование высшего должностного лица 
кта Российской Федерации и 
ципального образования 0 1 0 2 618,9

Непп эграммные направления расходов 0 1 0 2 99 0 00 0000 0 618,9
Г лав; муниципального образования 0 1 0 2 99 0 00 0203 0 618,9
Расхс
обесг
госуд
казен
госуд

ды на выплаты персоналу в целях 
ечения выполнения функций 
арственными (муниципальными) органами, 
ными учреждениями, органами управления 
арственными внебюджетными фондами 0 1 0 2 99 0 00 0203 0 1 0 0 618,9

Функ
Феде
госуд
Феде]

дионирование Правительства Российской 
;)ации, высших исполнительных органов 
арственной власти субъектов Российской 
:ации, местных администраций 0 1 04 636,5

Непр : граммные направления расходов 0 1 04 99 0 00 0000 0 636,5
Цент]зальный аппарат 0 1 04 99 0 00 0204 0 636,5
Расхс ды на выплаты персоналу в целях 0 1 04 99 0 00 0204 0 1 0 0 462,7



Ьбе
гос
каз
1ГОС

спечения выполнения функций 
ударственными (муниципальными) органами, 
енными учреждениями, органами управления 
ударственными внебюджетными фондами

^ак
ЛОС

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 0 1 04 99 0 00 0204 0 2 0 0 171,8

Йн ые бюджетные ассигнования 0 1 04 99 0 00 0204 0 800 2 , 0

Йезервные фонды 0 1 11 54,0
Йеггрограммные направления расходов 0 1 1 1 99 0 00 0000 0 54,0
Ррз
Чел
Азг

ервный фонд Исполнительного комитета 
юдуровского сельского поселения 
гакаевского муниципального района 0 1 11 99 0 00 0741 1 54,0

Ин ые бюджетные ассигнования 0 1 11 99 0 00 0741 1 800 54,0
Дз:»тие общегосударственные вопросы 0 1 13 27,1
Н л грограммные направления расходов 0 1 13 99 0 00 0000 0 27,1
Уш
зем

пата налога на имущество организаций и 
ельного налога 0 1 13 99 0 00 0295 0 7,7

и 1 ] ые бюджетные ассигнования 0 1 13 99 0 00 0295 0 800 7,7
Вы полнение других обязательств государства 0 1 13 99 0 00 9203 0 9,7
За с 
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 0 1 13 99 0 00 9203 0 2 0 0 ' 7,3

Ишые бюджетные ассигнования 0 1 13 99 0 00 9203 0 800 2,4
Ст:тхование муниципальных служащих 0 1 13 99 0 00 9241 0 : 1 ,6

Зак
roq

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 2 0 0 : 1 ,6

Ди<;пансеризация муниципальных служащих 0 1 13 99 0 00 9708 0 8 ,1

Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
^дарственных (муниципальных) нужд 0 1 13 99 0 00 9708 0 2 0 0

1

8 ,1

Национальная оборона 0 2 1^2,5
Мо жлизационная и вневойсковая подготовка 0 2 03 152,5
Herфограммные направления расходов 0 2 03 99 0 00 0000 0 152,5
Ос)
орг
сче

тоествление первичного воинского учета 
анами местного самоуправления поселений за 
г средств федерального бюджета 0 2 03 9 9 0 0 1  5118 0 152,5

Рас
обе
гос
каз<
ГОС’

ходы на выплаты персоналу в целях 
спечения выполнения функций 
ударственными (муниципальными) органами, 
энными учреждениями, органами управления 
ударственными внебюджетными фондами 0 2 03 99 0 0 L 51180 1 0 0 141,2

Зак
ГОС'

упка товаров, работ и услуг для 
/дарственных (муниципальных) нужд 0 2 03 99 0 01 5118 0 2 0 0 i 1,3

Нагшональная экономика 04 97,5
В0 £[нэе хозяйство 04 06 24,0
Her рограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 24,0
Рас
соо

хсды на содержание гидротехнических 
ружений 04 06 99 0 00 9043 0

1

24,0
Зак
ГОС1

упка товаров, работ и услуг для 
/дарственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 2 0 0 24,0

Др>
ЭКО

т ф  вопросы в области национальной 
номики 04 1 2 73,5

Myi
без<
Азн

таципальная целевая программа "Повышение 
эш.сности дорожного движения в 
акаевском муниципальном районе" 04 1 2 79 000 0000 0 73,5



Со держание и управление дорожным хозяйством 04 1 2 79 000 0315 0 73,5
:аь
гос

супка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 04 1 2 79 000 0315 0 2 0 0 73,5

Ш шищно-коммунальное хозяйство 05 1 068,5
Ел<агоустройство 05 03 1 068,5
Рег
п:>с
Р э1 
и п

шизация государственной программы 
1звитие сельского хозяйства и регулирование 
нков сельскохозяйственной продукции, сырья 
родовольствия в Республике Татарстан" 05 03 14 0 00 0000 0 798,9

С е деральные (региональные) проекты 05 03 14 2 00 0000 0 798,9
Риг
тер

’иональный проект "Благоустройство сельских 
риторий" 05 03 14 2 10 0000 0 798,9

Рее
сел

шизация мероприятий по благоустройству 
ьских территорий 05 03 14 2 10L576 4 798,9

Зак
гос

;упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 05 03 14 2 10 L576 4 2 0 0 798,9

Не программные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 269,6
Ул ичное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 143,0
За»
гое

;упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 2 0 0 143,0

Сс держание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 13,9
3ai
ГО(

:упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 2 0 0 13,9

Пр
гор

очие мероприятия по благоустройству 
одских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 112,7

Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 2 0 0 112,7

Ку.тьтура, кинематография 08 3 967,2
Ку.гаьтура 08 0 1 3 967,2
Му
Аз]

ниципальная программа «Развитие культуры в 
такаевском муниципальном районе» 08 0 1 08 0  0 0  0 0 0 0  0 107,3

По
орг

дпрограмма «Развитие клубных, концертных 
анизаций и исполнительского искусства» 08 0 1 08 4 00 0000 0 107,3

Раз
исг

витие клубных, концертных организаций и 
юлнительского искусства 08 0 1 08 4 01 0000 0 107,3

Об
дос

еспечение деятельности клубов и культурно- 
уговых центров 08 0 1 08 4 01 4409 1 107,3

Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 2 0 0 89,8

Ииь|е бюджетные ассигнования 08 0 1 08 4 01 4409 1 800 17,5
Непрограммные направления расходов 08 0 1 99 0 00 0000 0 3 859,9
Me
бю
осу
вог
зак

>к)бюджетные трансферты, передаваемые 
джетам муниципальных образований на 
ществление части полномочий по решению 
[рэсов местного значения в соответствии с 
люченными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 3 859,9

Meжбюдже гные трансферты 08 0 1 99 0 00 2560 0 500 3 859,9
Физическая культура и спорт 11 , 6 , 0

Массовый спорт 11 0 2 6 , 0
Му
фи;
муь

нгципальная программа «Развитие 
шческой культуры и спорта в Азнакаевском 
шципальном районе Республики Татарстан» 11 0 2 8 6  0  0 0  0 0 0 0  0

j

6 ,0
По;дп юграмма "Развитие физической культуры и 11 0 2 8 6  1 0 0  0 0 0 0  0 6 , 0



массового спорта"
Ре
фи
М}

ализация государственной политики в области 
зической культуры и спорта в Азнакаевском 
ниципальном районе Республики Татарстан 11 02 8 6  1 0 1  0 0 0 0  0 6 , 0

М
об

фоприятия физической культуры и спорта в 
пасти массового спорта 11 0 2 8 6  1 01 1287 0 6 , 0

За
ГО(

<упка товаров, работ и услуг для 
^дарственны х (муниципальных) нужд 11 0 2 8 6  1 01 1287 0 2 0 0 6 , 0

М<
бк
Фе

;жбюджетные трансферты общего характера 
джетам бюджетной системы Российской 
дерации 14 846,7

Пр
ха;

очие межбюджетные трансферты общего 
)актера 14 03 846,7

Не программные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 846,7
Me
nej
Pec
441

(«с

«бю дж етны е субсидии, подлежащие 
)ечислению из местных бюджетов в бюджет 
:публики Татарстан в соответствии со статьей 
0 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 99,3

Me жбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 99,3
Су
(го
ме

бсидии бюджетам муниципальных районов 
зодских поселений; сельских поселений) из 

:тных бюджетов 14 03 99 0 00 2580 0 747,4
Me жбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2580 0 500 747,4
Вс г го расходов 7 474,9

7) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям ;
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан на 2024 год

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сум:ма
Муь
Азн

иципальная программа «Развитие культуры в 
шаевском муниципальном районе» 08 0  0 0  0 0 0 0  0 107,3

Под
орга

программа «Развитие клубных, концертных 
низаций и исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 107,3

Разв
испс

итие клубных, концертных организаций и 
лнительского искусства 08 4 01 0000 0 107,3

Обе<
досу

льечение деятельности клубов и культурно- 
говых центров 08 4 01 4409 1 107,3

Заку
(мун

пка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд 08 4 01 4409 1 2 0 0 89,8

Куль тура, кинематография 08 4 01 4409 1 2 0 0 08 89,8
Куль тура 08 4 01 4409 1 2 0 0 08 0 1 89,8
Ины г бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 17,5
Куль тура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 17,5
Куль тура 08 4 01 4409 1 800 08 0 1 17,5
Реал
сель

шзация государственной программы "Развитие 
[:кого хозяйства и регулирование рынков 14 0 00 0000 0 798,9



сел
пр:

ьскохозяйствеиной продукции, сырья и 
довольствия в Республике Татарстан"

Фе^деральные (региональные) проекты 14 2 00 0000 0 798,9
Pei’
тер

иональный проект "Благоустройство сельских 
эиторий" 14 2 10 0000 0 798,9

Реа
сет

лизация мероприятий по благоустройству 
ьских территорий 14 2 10L576 4 798,9

Зак
(му

упка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 14 2 10L576 4 2 0 0 798,9

Ж у лигцно-коммунальное хозяйство 14 2 10L576 4 2 0 0 05 798,9
Благоустройство 14 2 10 L576 4 2 0 0 05 03 798,9
Му
без
Myi

ниципальная целевая программа "Повышение 
эпасности дорожного движения в Азнакаевском 
[иципальном районе" 79 000 0000 0 73,5

Со, 1ержание и управление дорожным хозяйством 79 000 0315 0 73,5
Зак
(м>

упка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 79 000 0315 0 2 0 0 73,5

Hai [иональная экономика 79 000 0315 0 2 0 0 04 73,5
Д р :тие вопросы в области национальной экономики 79 000 0315 0 2 0 0 04 1 2 73,5
По;
мае

щрограмма "Развитие физической культуры и 
сового спорта" 8 6  1 0 0  0 0 0 0  0 6 , 0

Реа
фи:
MVF

лизация государственной политики в области 
ической культуры и спорта в Азнакаевском 
иципальном районе Республики Татарстан 8 6  1 0 1  0 0 0 0  0 ! 6 , 0

Me]
обл

эоприятия физической культуры и спорта в 
асти массового спорта 8 6  1 01 1287 0 ! 6 , 0

Зак
(му

/пка товаров, работ и услуг для государственных 
-шципальных) нужд 8 6  1 01 1287 0 2 0 0 6 , 0

Фи: ;ическая культура и спорт 8 6  1 01 1287 0 2 0 0 11 6 , 0

Мае:совый спорт 8 6  1 01 1287 0 2 0 0 11 0 2 6 , 0

Нел рограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 6  489,2
Гла за муниципального образования 99 0 00 0203 0 618,9
Рас
выи
(му
учр
ГОС'

соды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
олнения функций государственными 
шципальными) органами, казенными 
:ждениями, органами управления 
дарственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 1 0 0 618,9

0 6 l^государственные вопросы 99 0 00 0203 0 1 0 0 01 618,9
Фу]
суб'
обр

кционирование высшего должностного лица 
»екта Российской Федерации и муниципального 
Е130вания 99 0 00 0203 0 1 0 0 01 0 2 618,9

Цен тральный аппарат 99 0 00 0204 0 636,5
Рас:
вып
(му]
учр
ГОС)

оды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
олнения функций государственными 
- иципальными) органами, казенными 
:ждениями, органами управления 
дарственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 1 0 0

1
462,7

Обо[^государственные вопросы 99 0 00 0204 0 1 0 0 01 462,7
Фуг
Фел
ГОС)
Фел

[кционирование Правительства Российской 
ерации, высших исполнительных органов 
-дарственной власти субъектов Российской 
ерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 1 0 0 01 04 462,7

Зак;/пка товаров, работ и услуг для государственных 99 0 00 0204 0 2 0 0 171,8



О )/ниципальных) нужд
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 2 0 0 0 1 171,8
Фу
Фе
ГОС

Фе

нкционирование Правительства Российской 
дерации, высших исполнительных органов 
ударственной власти субъектов Российской 
дерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 2 0 0 0 1 04

!

171,8
Ин ые бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 2 , 0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 0 1 2 , 0

Су
Фе
ГОС

Фе

нкционирование Правительства Российской 
дерации, высших исполнительных органов 
ударственной власти субъектов Российской 
дерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 0 1 04 2 , 0

У 1

3eL
лата налога на имущество организаций и 
ьельного налога 99 0 00 0295 0

1

1 7,7
И^ые бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 7,7
0(5щегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 0 1 7,7
Др угие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 0 1 13 i 7,7
Реэ
4ei
м>

ервный фонд Исполнительного комитета 
^одуровского сельского поселения Азнакаевского 
^иципального района 99 0 00 0741 1 54,0

Иъ:ые бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 54,0
о е щегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 0 1 54,0
Ре: ервные фонды 99 0 00 0741 1 800 0 1 11 54,0
Me
пе}
Ре<
Бю
( « 0

жбюджетные субсидии, подлежащие 
)ечислению из местных бюджетов в бюджет 
.публики Татарстан в соответствии со статьей 44'° 
цжетного кодекса Республики Татарстан 
трицательные» трансферты) 99 0 00 2086 0 99,3

Me жбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500 99,3
Me
бю
Фе

жбюджетные трансферты общего характера 
щ етам  бюджетной системы Российской 
дерации 99 0 00 2086 0 500 14 99,3

Пр
хар

очие межбюджетные трансферты общего 
актера 99 0 00 2086 0 500 14 03 99,3

Me
бю
ОС}

вог
зак

жбюджетные трансферты, передаваемые 
L жетам муниципальных образований на 
ществление части полномочий по решению 
[росов местного значения в соответствии с 
/ю ченны ми соглашениями 99 0 00 2560 0

1

1
1
j

3 859,9
Meжбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 3 859,9
Kyj1 зтура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 3 859,9
Kyjтэтура 99 0 00 2560 0 500 08 0 1 3 859,9
Су<
(го
мес

зеидии бюджетам муниципальных районов 
эодских поселений; сельских поселений) из 
тных бюджетов 99 0 00 2580 0

1
I

1
1

747,4
Meжбюджетные трансферты 99 0 00 2580 0 500 747,4
Me
бю
Фе,

жбюджетные трансферты общего характера 
щкетам бюджетной системы Российской 
церации 99 0 00 2580 0 500 14 7^7,4

Пр<
хар

ие межбюджетные трансферты общего 
актера 99 0 00 2580 0 500 14 03 747,4

Ул]4 ^ное освещение 99 0 00 7801 0 143,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 99 0 00 7801 0 2 0 0 143,0



(м униципальных) нужд
>Kiадищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 2 0 0 05 143,0
Благоустройство 99 0 00 7801 0 2 0 0 05 03 143,0
Со держание кладбищ 99 0 00 7804 0 13,9
За
(м

купка товаров, работ и услуг для государственных 
/ниципальных) нужд 99 0 00 7804 0 2 0 0 13,9

Ж \1лищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 2 0 0 05 13,9
Благоустройство 99 0 00 7804 0 2 0 0 05 03 13,9
Пр
ок

очие мероприятия по благоустройству городских 
зугов и поселений 99 0 00 7805 0 1 12.7

Зе!
О ;

<упка товаров, работ и услуг для государственных 
/ниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 2 0 0 112,7

Ж 11лищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 2 0 0 05 112,7
Бл агоустройство 99 0 00 7805 0 2 0 0 05 03 112,7
Рс<
сос

:ходы на содержание гидротехнических 
кружений 99 0 00 9043 0 ,24,0

3at
(м;

супка товаров, работ и услуг для государственных 
/ниципальных) нужд 99 0 00 9043 0 2 0 0

. .

<24,0
Не циональная экономика 99 0 00 9043 0 2 0 0 04 ,24,0
Вс дное хозяйство 99 0 00 9043 0 2 0 0 04 06 ,24,0
Вь шолнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 7,3
За
(м;

супка товаров, работ и услуг для государственных 
/ниципальных) нужд 99 0 00 9203 0 2 0 0 7,3

о е щегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 2 0 0 0 1 7,3
Д ругие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 2 0 0 0 1 13 7,3
Ик ые бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800 2,4
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 0 1 2,4
Др угие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 0 1 13 2,4
Ст захование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 1 1 ,6

3ai
(щ

упка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 99 0 00 9241 0 2 0 0 1 ,6

Об негосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 2 0 0 0 1 1 ,6

Д р /гие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 2 0 0 0 1 13 1 ,6

Ди епансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 8 ,1

Заь
(М)

супка товаров, работ и услуг для государственных 
/ниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 2 0 0 8 ,1

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 2 0 0 0 1 8 ,1

Д р угие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 2 0 0 01 13 8 ,1

Ос
opi
сре

уществление первичного воинского учета 
'анами местного самоуправления поселений за счет 
дств федерального бюджета 9 9 0 0 1  5118 0 152,5

Рас
вы
(М)
ущ
гос

:ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
полнения функций государственными 
шиципальными) органами, казенными 
хождениями, органами управления 
) дарственными внебюджетными фондами 9 9 0 0 1  5118 0 1 0 0

1

141,2
На циональная оборона 9 9 0 0 1  5118 0 1 0 0 0 2 1^ 1 ,2

Мс билизационная и вневойсковая подготовка 99 001 5118 0 1 0 0 0 2 03 141,2
Зав
(М)

;упка товаров, работ и услуг для государственных 
/ниципальных) нужд 9 9 0 0 1  5118 0 2 0 0 11,3

На циональная оборона 9 9 0 0 1  5118 0 2 0 0 0 2 [1,3
Мс билизационная и вневойсковая подготовка 9 9 00 1  5118 0 2 0 0 0 2 03 1,3
Вс<2го расходов 7 474,9



8) Опубликовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http:Vpravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального
райбна в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http: f/aznaka уе уо. tatars tan. ru.

Л ?

Глава А.П.Курганская


